
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 265/2019 del 05-10-2019

 
 

OGGETTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ASSOCIAZIONE EUROPEA DELLE
VIE FRANCIGENE (AEVF)

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Deliberazione del Vice Presidente n. 01/2019 del 06/06/2019 con la quale è stato
stabilito di aderire all’Associazione Europea delle Vie Francigene (AEVF) ed è stato delegato il
Direttore dell’Ente di porre in essere tutti gli atti conseguenti e consequenziali;
 
CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 26/06/2019 con
deliberazione n. 37/2019 ha ratificato la deliberazione del Vice Presidente n. 01/2019 su
citata;
 
CONSIDERATO che con la su citata deliberazione del Vice Presidente si è altresì preso atto
dell’entità della quota associativa, prevista in € 1.550,00 annuali per gli Enti Parco, con
impegno da far pervenire alla sede associativa - sita in Piazza Duomo 16, 43036 Fidenza (Pr),
anche via mail (segreteria.org) - copia del documento amministrativo con il quale l’Ente ha
confermato la propria volontà di adesione, prendendo atto che il perfezionamento
dell'adesione avviene al momento del versamento della quota associativa;
 
CONSIDERATO che occorre procedere pertanto all’impegno della spesa complessiva;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Capitolo 4040 “Quote
associative diverse” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 

1/2

mailto:segreteria.org


Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.550,00 sul Cap. 4040 “Quote associative diverse”
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2019, in favore dell’Associazione
Europea delle Vie Francigene (AEVF) con sede in Fidenza (Pr) alla Piazza Duomo 16 - C.F.
91029880340 - P.IVA 02654910344, relativa all’adesione da parte dell’Ente all’Associazione
Europea delle Vie Francigene (AEVF).
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine del
perfezionamento dell’adesione all’Associazione
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


